
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA EPIDEMIOLOGIA ONCOLOGICA. 
(DISCIPLINA: EPIDEMIOLOGIA). AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane” Avv. Alessandro Faldon 

 
Premesso che  

 
al fine di conferire l’incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della Struttura 

Operativa Complessa di Oncologia Epidemiologica (disciplina: epidemiologia) con deliberazione del 
Direttore Generale n. 173 del 23.05.2017 è stata indetta la procedura selettiva prevista dalla normativa 
vigente; 

 
il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 23 del 

07.06.2017 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 50 
del 04.07.2017; 

 
allo stesso è stata data altresì diffusione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto (prot. 

CRO n. 11645 del 05.07.2017); 
 
il termine fissato per la presentazione delle domande è scaduto il 03 agosto 2017; 

 
Tutto ciò premesso;  
 
Richiamato il dettato normativo ex art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i., il DPR n. 484/1997, il 
D.L. n. 158/2012 convertito nella Legge n. 189/2012 e le Direttive agli Enti del Servizio Sanitario 
regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza 
medica e sanitari nei medesimi enti approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 
28.3.2013 e s.m.i., il DPR n. 445/2000 in materia di documentazione amministrativa ed il bando di 
selezione già citato; 
 
Accertato che entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione è 
p e r v e nu ta  n .  1  dom anda , presentata dal dott. Diego Serraino; 
 
 
Verificata la regolarità formale dell’istanza presentata ed avendo il sunnominato autocertificato il 
possesso dei requisiti richiesti per l’accesso alla procedura; 
 
Si propone: 
 

 di ammettere alla procedura selettiva di che trattasi il candidato sopra citato. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione 
Risorse Umane” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. di am me t t e r e  alla procedura selettiva - indetta con propria deliberazione n. 176 del 23.05.2017 

- finalizzata all’attribuzione dell’incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della 
Struttura Operativa Complessa di Epidemiologia Oncologica (disciplina: epidemiologia), il 
candidato dott. Diego Serraino. 

 
 
Allegati n. ////. 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 19/10/2017 15:53:39
IMPRONTA: 194A2DFC511C32AC3A6A6E67CE5F51EE347A606D0AAFF46E6CDE67196D3582C4
          347A606D0AAFF46E6CDE67196D3582C4251EF8735197D49D74CC7F856FA01176
          251EF8735197D49D74CC7F856FA01176B96B42E4EBA7C4D84677817990F16E42
          B96B42E4EBA7C4D84677817990F16E42C00AC8A06254FC59140B3CCBCA408DA6

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 19/10/2017 15:56:57
IMPRONTA: 425C9CF2B05E5CC19257B6DDC8CD33DA007A48DFD66B909F095F881C75DBAA41
          007A48DFD66B909F095F881C75DBAA4119845C69B8FDFD4B6DB243D72D702585
          19845C69B8FDFD4B6DB243D72D702585909428B875F502D272D73106C5FB1A4B
          909428B875F502D272D73106C5FB1A4B291FD73A267412F45C0A38ED23183816

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 19/10/2017 16:09:43
IMPRONTA: D10AA13A01F9A7133270F63667189A4B7268E6863B3C21A7396B729A3F144C32
          7268E6863B3C21A7396B729A3F144C32948BE272825E0DB2FD8503841202D424
          948BE272825E0DB2FD8503841202D42408C61684EDD2FA0523E296309D459155
          08C61684EDD2FA0523E296309D459155AB61CF25A8CE24148F91612B08DA2F6B

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 19/10/2017 16:17:41
IMPRONTA: A0ADC30EFD16B1165D2AEC46FB4217D12566668C7189A77325C5229DCA3F9BD1
          2566668C7189A77325C5229DCA3F9BD16143D179FCC076C653780E252661417D
          6143D179FCC076C653780E252661417DCF3E352E31D5EA8706EB3A1D197D536C
          CF3E352E31D5EA8706EB3A1D197D536C6786EE3D4B0F21D12CC4E32CE655292C

NOME: PAOLO DE PAOLI
CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A
DATA FIRMA: 19/10/2017 16:25:47
IMPRONTA: E046F2BDB8BC61D4ADFC73414B2E773829564DD4C2735DEEF257B85193F322D1
          29564DD4C2735DEEF257B85193F322D11D3DD21DE6114A87FF90F6B6F21EB3C6
          1D3DD21DE6114A87FF90F6B6F21EB3C6DF1424555A4ADF4DE072BAD2CFBC2A87
          DF1424555A4ADF4DE072BAD2CFBC2A8788A12B4407D4994CD5E92104AFC9168F

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 19/10/2017 16:33:01
IMPRONTA: 6DA5F8B9000DBE8BB79F327AF5564EBD0BF0CFDD5A7ABDCADD85C2ECA215485E
          0BF0CFDD5A7ABDCADD85C2ECA215485ECAD322D59F520FF8CAEF3D56D43928CA
          CAD322D59F520FF8CAEF3D56D43928CAD7985CC6E9EAA062075A655CA836CDC4
          D7985CC6E9EAA062075A655CA836CDC449DD2FC247D137A1F54E4A7E3FD1BF5F


